
Саратовская область 
Балаковский муниципальный район 

Муниципальное образование город Балаково 
 

Совет муниципального образования город Балаково 
 

Двадцать пятое заседание Совета муниципального образования 
город Балаково третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ №188 

24 июля 2015 года 
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
город Балаково от 25 апреля 2008 года № 161 «Об утверждении 
Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью муниципального образования город Балаково» 

 
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета 
муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации 
комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и 
вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального 
образования город Балаково  

 
РЕШИЛ: 
1.Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью муниципального образования город 
Балаково», утвержденное решением Совета муниципального образования 
город Балаково муниципального района Саратовской области от 25 апреля 
2008 года №161,(далее по тексту - Положение), следующие изменения и 
дополнения:  

1.1 Пункт 11.3. Положения изложить в следующей редакции:  
«11.3. Безвозмездная передача объектов недвижимости, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования город Балаково, 
в собственность иных муниципальных образований осуществляется 
администрацией Балаковского муниципального района на основании 
решения Совета муниципального образования город Балаково.». 

1.2 В тексте Положения слова «администрация муниципального 
образования город Балаково» заменить на «администрация Балаковского 
муниципального района». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
Глава муниципального образования    А.Ю. Овсянников 


